Beliau juga

membawa contoh negara-negara yang telah menterjemahkan al-Quran ke dalam bahasa

mereka, sedangkan di Tanah Melayu masih belum ada kitab tafsiran al-Quran yang

mudah difahami dan ringkas atau terjemahannya dalam bahasa Melayu. Beliau menulis

kata-kata aluan ini pada 18 Rabi`ul Awwal 1368H bersamaan 19 Januari 1949M.

4. Pengarang meletakkan nama surah yang bakal dikongsikan bersama pembaca, dalam

kurungan34, seperti:

( سورة الفاتحة)
5. Menerangkan tempat turun ayat dan jumlah ayat daripada surah yang akan ditafsirkan.

Contoh:

مكية واياتها سبع

6. Menuliskan ayat-ayat yang bakal ditafsirkan.35